
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  530 del  12-10-2018

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n. ZEB0AS4

Oggetto: Liquidazione per Custodia e mantenimento cani randagi Ditta -
"Agricoltura e cinofilia" di Luca Scoto in Cda Ciaramito snc. Fattura per il
mese di ottobre 2017

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Principato Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 63 del 29 dicembre 2017 con il quale vengono è stato incarico di

P. O. il dott. Giuseppe Principato;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8-10-2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il Decreto Sindacale n. 63 del 29/12/2017, con il quale sono state conferite al
sottoscritto le  funzioni di Responsabile del settore “Polizia Municipale”, con titolarità di



posizione organizzativa, di questo comune;
Dato atto che il servizio di cattura e mantenimento di cani randagi rientra tra gli obblighi
posti a carico del Comune, così  come determinato dalla L. 281 del 14.08.1991, dalla L.
R.  n. 15 del 03.07.2000 e dal Decreto Assessorato Sanità della Regione Sicilia
13/12/2007, pubblicato sulla GURS 25/01/2008, n. 4;
Vista la regolarità della certificazione del DURC;
Dato atto che è confermata la regolarità della documentazione relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari;
Vista la Determina n. 879 del 29/12/2017, con la quale si è provveduto alla prenotazione
di somme, per la cattura, custodia e mantenimento dei cani randagi per  l’anno 2017;
Viste le attestazioni per la regolare esecuzione del servizio ricevute dalla ditta
“Agricoltura e cinofilia di Luca Scoto”, relativamente al mese di ottobre 2017;
Dato atto che in fattura vengono indicati numericamente il totale complessivo di cani
ricoverati, che corrispondono ai dati riportati nelle attestazioni sopra citate;
Vista la fattura elettronica n. 31_18 del 15 maggio  2018 per un importo imponibile di €.
4.430,72 più IVA;

DETERMINA

Di  liquidare alla Ditta ”Agricoltura e cinofilia di Luca Scoto di C/da Ciaramito” ai sensi
dell’art. 183 del D.lgs n° 267/2000, la fattura: n. 31-18  del 15/05/2018,  per un importo
imponibile di €. 4.430,72 relativa al pagamento  della custodia e mantenimento dei cani
randagi per il mese di ottobre 2017 al cap. 2330, Missione 9, Programma 2, Titolo1,
macroagg 2-15-11 del  bilancio del  bilancio 2017.
Dare atto che dette somme risultano prenotate con determina n. 879 del 29/12/2017.

Esercizio PdC finanziario Cap/Art Num. Com.
Economica

2017 2330

FATTURA DATA IMPORTO IMPONIBILE IVA
31_18 15/05/2018 €. 5.405,48 €. 4.430,72 €. 974,76

mediante bonifico bancario presso INTESA SAN PAOLO – Ag di ENNA  -  codice  Iban:
IT34C0306915801100000011536;
Dato atto che la superiore spesa è imputata al cap. 2330 del  bilancio 2017;
Dare incarico all’ Ufficio di ragioneria, cui la presente è trasmessa unitamente alla
documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del relativo mandato di
pagamento in favore della ditta in oggetto;
Accantonare la somma di €. 974,76 per successivo versamento dell’ IVA direttamente all’
erario, ex art. 17 ter del dpr 633/72;

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.32 del 12-10-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali per la registrazione e
pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Principato Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to Magg. Dr. Principato Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  12-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.32 del 12-10-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


